Ensiklopedi, kesuksesan pendirian Dinasti Fatimiyah dipengaruhi oleh rencana

serta pengaturan yang terstruktur dengan baik. Para dai memiliki peran penting

dalam menyebarkan ajaran Syi’ah berhasil mengubah Maroko menjadi wilayah

berhaluan Syi’ah. Deklarasi resmi berdirinya Dinasti Fatimiyah dilakukan di

Raqqadah pada 21 Rabiul Akhir 297 H. (15 Januari 910 M) (Abdul Mun’im & Al-

Hafni, 2009).

Dinasti Fatimiyah mengklaim memiliki garis keturunan langsung dari

pasangan Ali bin Ab Thalib dan Fatimah binti Rasulullah saw. Mereka meyakini

bahwa Abu Abdullah al-Mahdi adalah cucu dari Ismail bin Ja’far al-Shadiq yang

masih dapat dirasakan hingga saat ini.

a. Abu Tamim Ma’ad Al–Mu’izz lidinillah (341-365 H/953-975 M)

Khalifah Al-Mu’izz adalah pemimpin ke 4 dinasti fatimiyah yang berkuasa

dari tahun 953 hingga 975 M. ia dikenal sebagai sosok yang baik, santun, dan

peduli terhadap rakyatnya. Menurut ahmad syalabi, al-mu’izz dinillah memiliki

pengetahuan yang luas, menguasai berbagai Bahasa, serta sangat mencintai ilmu

sekaligus menjadi symbol perubahan politik dan ideology negara. Dalam bidang

hokum, al-mu’izz berkomitmen menegakkan keadilan secara adil tanpa

diskriminasi dan memberikan toleransi kepada semua anggota masyarakat, tanpa

memandang suku, golongan atau agama yang dianut (Buchori, 2009).

b. Abu Manshur Nizar Al-‘Aziz Billah (365-386 H/975-996 M)

berbagai arah, baik melalui darat maupun sungai.

3.5 Pemikiran Tokoh Ekonomi (Ahmad Ibn Nasr al-Daud)

Al-Daudi diketahui hidup di masa kejayaan daulah fatimiyah. Tahun

kelahiran dan wafatnya tidak diketahui dengan pasti. Namun mayoritas ulama

berpendapat bahwa Ahmad abn nasr al-daudi wafat pada tahun 402 H (1011 M).

al-daudi merupakan seorang ilmuan pemikiran ekonomi Islam, dengan karyanya

yang berjudul al-amwal (Rizki, 2018). Kitab al-amwal karangan al-daudi berisi